Intra limites paroeciae S. Georgii, in oppido vulgo Testacelo di 
Barano, extat quaedam cappella dicata B. Virgini Mariae Gratiarum. 
Cum dictae paroeciae rector Aloisius Di Maio persentiret suam eccle
siam nimis angustam pro aucto parochianorum numero capiendo, con
silium iniit illam ampliandi ope translationis in cappellani praefatam 
laicalis sodalitatis S. Mariae Constantinopolitanae, cuius oratorium 
adnexum erat ecclesiae parochiali et cui proinde ex huiusmodi tran-

# slatione nova ala in ampliatione aedificii acquiri poterat. Ad hunc 
effectum, obtento, mense iulio anni 1913, prius consensu Sodalitatis 
et dein licentia Episcopi, successivo mense novembri initus fuit contra
ctus restaurationis cappellae inter coemeteri structorem Napoleone et 
parochum Di Maio, interveniente etiam rectore Georgio Di Iorio. At 
sac. Ioseph Vuoso, canonicus Isclanus, qui nullam antea curam foverat, 
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sive de reparatione cappellae, sive de providendis in ea sacris suppel-
lectilibus, et qui insuper novo operi a parocho suscipiendo dederat con
sensum, ex inopinato, sententia mutata, mense ianuario anni 1914 pri
mum apud Curiam Episcopalem et dein etiam, ope laici apparitoris, 
protestationem emisit, contendens se esse patronum memoratae cap
pellae utpote descendens ab huius fundatore Aniello Nobilione et susce
ptum a parocho novum opus ad normam iuris nunciavit. 

Curia Episcopalis seu Vicarius Capitularis, tunc temporis Sede Epi
scopali vacante, ut tuto in hoc negotio procederet, edictales literas edidit 
contra praetendentes eventuales patronos, assignato eisdem tempore 
utili unius mensis ad sua iura deducenda: quo spatio perdurante tantum 
canonicus Vuoso coram eadem Curia apparuit pro vindicando asserto 
patronatu, dum e contra parochus Di Maio illum impugnavit. Instante 
dein canonico Vuoso apud Sanctissimum ut quaestio a nostro Tribu
nali in primo gradu solveretur, Sanctissimus eiusdem precibus beni
gne annuit, et ita nobis diiudicanda ex pontificia commissione est 
demandata. 

Interea notandum quod, propositis a partibus suis allegationibus, 
ab actore Vuoso nova petita fuit instructoria, at, ea concessa, ipse cen
suit a lite recedere; ex adverso autem parochus Di Maio, cum ageretur 
de novis operibus struendis et insuper de libertate ecclesiae statuenda, 
institit ut causa proponeretur. Quare iterum per publicum edictum citati 
sunt interesse habentes, sed nemo comparuit, et causa disceptatur cum 
interventu Promotoris Iustitiae, et, additis a partium procuratoribus 
novis deductionibus, sub sequentibus dubiis: I. An constet de iuspatro
natus favore sac. Iosephi Vuoso in casu. Et quatenus affirmative: U. An 
constet de violatione iurispatronatus et quomodo providendum in casu.